ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày        tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH CHẤP THUẬN ĐIỀU CHỈNH CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ

ĐỒNG THỜI CHẤP THUẬN NHÀ ĐẦU TƯ

(cấp lần đầu: ngày 15 tháng 4 năm 2022)

(điều chỉnh lần thứ 01: ngày.... tháng.... năm 2025)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật Đầu tư năm 2020;

Căn cứ Luật Đất đai năm 2024;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy

định chí tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;

Căn cứ Quyết định số 500/QĐ-TTg ngày 15/5/2023 của Thủ tướng Chính

phủ về phê duyệt Quy hoạch phát triển điện lực quốc gia thời kỳ 2021-2030, tầm

nhìn đến năm 2050;

Căn cứ Quyết định số 262/QĐ-TTg ngày 01/4/2024 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt Kế hoạch thực hiện Quy hoạch phát triển điện lực quốc

gia thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050;

Căn cứ Quyết định số 1747/QĐ-TTg ngày 30/12/2023 của Thủ tướng

Chính phủ về việc phê duyệt Quy hoạch tỉnh Đắk Lắk thời kỳ 2021-2030, tầm

nhìn đến năm 2050;

Căn cứ Quyết định số 1212/QĐ-TTg ngày 18/10/2024 của Thủ tướng

Chính phủ về việc phê duyệt Kế hoạch thực hiện Quy hoạch tỉnh Đắk Lắk thời

kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050;

Căn cứ Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà

đầu tư số 907/QĐ-UBND ngày 15/4/2022 và Quyết định số 981/QĐ-UBND

ngày 25/4/2022 của UBND tỉnh;

Căn cứ Công văn số 118-CV/ĐU ngày 28/3/2025 của Đảng ủy UBND tỉnh

về ý kiến đối với chủ trương đầu tư, phê duyệt, điều chỉnh các dự án phát triển

kinh tế - xã hội trên địa bàn tỉnh theo đề nghị của UBND tỉnh;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư (nay là Sở Tài chính)

tại Tờ trình số 08/TTr-SKHĐT ngày 07/01/2025; Báo cáo kết quả thẩm định số

07/BC-SKHĐT ngày 07/01/2025 và Hồ sơ đề nghị điều chỉnh dự án đầu tư Nhà

2

máy thủy điện Ea Tih tại huyện Ea Kar, tỉnh Đắk Lắk của Công ty cổ phần

Năng lượng điện Cao Nguyên.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà

đầu tư dự án Nhà máy thủy điện Ea Tih tại huyện Ea Kar, tỉnh Đắk Lắk của

Công ty cổ phần Năng lượng điện Cao Nguyên như sau:

1. Nội dung điều chỉnh thông tin về Nhà đầu tư quy định tại khoản 1 Điều 1

Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư số

907/QĐ-UBND ngày 15/4/2022 của UBND tỉnh như sau:

- Nhà đầu tư: Công ty cổ phần Năng lượng điện Cao Nguyên.

Trụ sở chính tại: Số 25B Nguyễn Tri Phương, Tổ dân phố 5, Thị trấn Ea

Kar, Huyện Ea Kar, Tỉnh Đắk Lắk.

Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số 6001653115 do Phòng Đăng ký

kinh doanh - Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đắk Lắk cấp ngày 05/3/2019, thay đổi

lần thứ 03 ngày 29/9/2023.

2. Nội dung điều chỉnh Tiến độ thực hiện dự án đầu tư quy định tại khoản 9

Điều 1 Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu

tư số 907/QĐ-UBND ngày 15/4/2022 của UBND tỉnh như sau:

Tiến độ thực hiện dự án: 44 tháng, kể từ ngày ban hành Quyết định chấp

thuận chủ trương đầu tư đồng thời với chấp thuận nhà đầu tư (trong đó: 30 tháng

quy định tại Quyết định số 907/QĐ-UBND ngày 15/4/2022 của UBND tỉnh; 14

tháng trong phạm vi 24 tháng theo quy định tại khoản 4 Điều 41 Luật Đầu tư

năm 2020 tại Quyết định này).

3. Nội dung điều chỉnh trách nhiệm của Nhà đầu tư quy định tại điểm a

khoản 4 Điều 2 Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận

nhà đầu tư số 907/QĐ-UBND ngày 15/4/2022 của UBND tỉnh như sau:

Lập hồ sơ Giấy phép môi trường của Dự án trình cấp có thẩm quyền xem

xét, phê duyệt theo quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường. Thực hiện

nghiêm chỉnh các biện pháp giảm thiểu tác động tiêu cực đến môi trường theo

đúng quy định. Chỉ được triển khai việc đầu tư, xây dựng dự án sau khi Giấy

phép môi trường được phê duyệt.

Các nội dung khác không điều chỉnh, bổ sung thì tiếp tục thực hiện theo

Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư số

907/QĐ-UBND ngày 15/4/2022 và Quyết định số 981/QĐ-UBND ngày

25/4/2022 của UBND tỉnh.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Sở Tài chính có trách nhiệm theo dõi, đôn đốc Công ty cổ phần Năng

lượng điện Cao Nguyên triển khai Dự án và hoàn thành đúng tiến độ yêu cầu;

kịp thời xử lý theo quy định trong trường hợp phát hiện đơn vị vi phạm pháp

luật về đầu tư.

3

2. UBND huyện Ea Kar, các Sở, ngành và các đơn vị khác có liên quan

thực hiện chức năng quản lý nhà nước đối với Dự án theo chức năng nhiệm vụ

được giao.

3. Nhà đầu tư có trách nhiệm:

- Tuân thủ đúng, đầy đủ các quy định của pháp luật về đầu tư, quy hoạch,

đất đai, môi trường, điện lực, xây dựng, lao động, phòng cháy và chữa cháy, quy

định khác của pháp luật có liên quan, quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư

đồng thời chấp thuận nhà đầu tư và quyết định chấp thuận điều chỉnh chủ trương

đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư trong quá trình triển khai thực hiện dự án

đầu tư; định kỳ báo cáo tình hình thực hiện dự án đầu tư, gửi về Sở Kế hoạch và

Đầu tư và cơ quan thống kê trên địa bàn theo quy định tại điểm a Khoản 2 Điều

72 Luật Đầu tư năm 2020;

- Chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính hợp pháp, trung thực, chính xác

các thông tin, số liệu, nội dung tại hồ sơ dự án và các văn bản gửi cơ quan nhà

nước có thẩm quyền; chịu trách nhiệm về hoạt động đầu tư kinh doanh của Dự án.

Điều 3. Điều khoản thi hành

1. Quyết định chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư đồng thời chấp

thuận nhà đầu tư này có hiệu lực kể từ ngày ký và là một bộ phận không tách rời

của Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư

số 907/QĐ-UBND ngày 15/4/2022 và Quyết định số 981/QĐ-UBND ngày

25/4/2022 của UBND tỉnh.

2. Giám đốc Sở Tài chính, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và

Chủ tịch Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Năng lượng Điện Cao Nguyên chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này.

3. Quyết định này được gửi cho Công ty cổ phần Năng lượng Điện Cao

Nguyên một (01) bản và một (01) bản được lưu tại UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: TC, CT, NNMT, XD;

- UBND huyện Ea Kar;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KTTH (Đ 8 b).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Hà

		2025-03-31T16:05:59+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-31T16:25:20+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-31T16:25:24+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-31T16:25:28+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-31T16:25:44+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-31T16:25:50+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-31T16:26:11+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!